コモンズ第 0602号
平成 18年 6月 22 日

四国地方整備局
徳島河川国道事務所長  石川 浩 殿

特定非営利活動法人 コモンズ
代表理事 喜多 順三

吉野川水系河川整備計画策定に際し実施する「吉野川流域住民の意見を聴く会」

の進行について（回答）

 平素は、特定非営利活動の推進に関しご理解・ご協力を賜り、御礼申しあげます。
平成 18年 6月 19日付「国四整徳地第１３号」でご依頼のありました「吉野川流域住民の意見
を聴く会」の進行の依頼につきまして、下記のとおり回答させていただきます。なお、「吉野川流

域住民の意見を聴く会」進行にかかるコモンズのファシリテータの派遣は、下記回答における貴

職のご対応により判断させていただく所存です。

記

１．グラウンド・ルール（案）の修正意見について
・ 別紙１のとおり修正意見を提案します。

２．ファシリテータの中立性・独立性確保のための協定書（案）について
・ 「国四整徳地第１３号」グラウンド・ルール（案）「２．２（５）」に示されている協定書（案）

を別紙２のとおり提案します。

３．グラウンド・ルール等の公開について
・ グラウンド・ルール、及び、「吉野川流域住民の意見を聴く会」及び他の意見聴取の会の開催

に関する情報を、「吉野川流域住民の意見を聴く会」の初回開催日の２週間前までに公開する

ことを要望します。

以上